



500Jaroslawska792198880800001065352024-01-012024-12-31truetrueZasady (polityka) rachunkowości 1.Ustalenie granicy ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych bądź wartości niematerialnych i prawnych poniżej której jednostka dokonuje (nie wcześniej niż w momencie oddania do użytkowania) jednorazowego odpisu wartości tego rodzaju aktywów. 2.Wycena materiałów i towarów w cenie zakupu, zamiast w cenie nabycia, a produkcji w toku - o przewidywanym czasie wykonania krótszym niż 3 miesiące - w wysokości bezpośrednich kosztów wytworzenia lub tylko materiałów bezpośrednich bądź niewycenianie jej w ogole. 3.Odpisywanie wartości aktywów obrotowych bezpośrednio w koszcie w momencie ich nabycia lub wytworzenia jednostki, które za poprzedni rok obrotowy nie przekroczyły 2 z 3 wartości. Ustalenia stanu materiałów dokonuje się nie później jak na dzień bilansowy. 4.Zaniechanie ustalenia rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Niesporządzenie: -informacji dodatkowej, pod warunkiem jednak, że zostanie przedstawiona informacja uzupełniająca do bilansu określona w załączniku nr.4 do ustawy o rachunkowości. -zestawienie zmian w kapitale (funduszu)własnym, -rachunku przepływów pieniężnych, - sprawozdanie z działalności jednostki. Kwota kosztów przypadających na kolejny rok podatkowy może być jednorazowo zaksięgowana w koszty w miesiącu styczniu odpowiedniego roku. Próg istotności ustala się w wysokości 30% sumy bilansowej. Po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego wynik przeksięgowuje się ma fundusz własny. Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy. Okresem sprawozdawczym jest miesiąc. Metody wyceny 1. Środki trwałe, środki trwałe w budowie i wartości niematerialne i prawne wycenia, się zależnie od sposobu ich nabycia (wytworzenia) wg: - cen nabycia (zakupu) - koszt wytworzenia 2. Cena nabycia środków aktywów (zarówno trwałych jak i obrotowych) jest ceną zakupu obejmującą kwotę należną sprzedającemu bez podlegających odliczeniu podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, powiększona w przypadku importu o obciążenia publicznoprawne oraz o koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składników aktywów do stanu aktywów do stanu zdolnego do używania wraz z kosztami transportu, załadunku, rozładunku, składowania i pomniejszona o rabaty, upusty i inne zmniejszenia i odzyski. W przypadku braku możliwości ustalenia ceny nabycia składnika aktywu przyjętych w szczególności nieodpłatnie (także w formie darowizny) jego wyceny dokonuje się według ceny sprzedaży takiego samego lub podobnego przedmiotu (obięktu). Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych zawiera ogół poniesionych kosztów za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia bilansowego lub do dnia przyjęcia danego środka aktywów trwałych do użytkowania w tym także podatek od towarów i usług i podatek akcyzowy nie podlegający odliczeniu, koszty obsługi zaciągniętych zobowiązań w celu sfinansowania aktywów trwałych i ujemne różnice kursowe, pomniejszone o przychody uzyskane z tych tytułów. Wartość początkowa środków trwałych stanowi cena nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększona o koszty jego ulepszenia i przebudowy, rozbudowy, modernizacji i rekonstrukcji powodujące po zakończeniu ulepszenia, przewyższenie wartości użytej danego środka trwałego o stosunku do wartości posiadanej przez przyjęcie do użytkowania, mierzonej okresem użytkowania, kosztami eksploatacji lub innymi miarami. Wartość początkowa środka trwałego zmniejszają dokonywane odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne) w celu uwzględnienia utraty ich wartości w skutek użytkowania lub upływu czasu. 3.Umorzenie (amortyzacja) środków trwałych dokonywana jest na zasadzie planowanego, systematycznego rozłożenia wartości początkowej ustalony okres amortyzacji. Amortyzacja dokonywana jest metoda liniową w oparciu o stosunki amortyzacji wynikające z ustawy o podatku od osób prawnych. Rozpoczęcie umorzenia (amortyzacji) następuje po przyjęciu środka trwałego do użytkowania, a ich zakończenie z chwilą zrównania jego wartości umorzenia (amortyzacji) z wartością początkową danego środka trwałego lub przeznaczenia go do sprzedaży, likwidacji bądź stwierdzenie niedoboru, z ewentualnym uwzględnieniem przewidywanej przy likwidacji ceny sprzedaży netto pozostałości środka trwałego. Środki trwałe zakupione dla realizacji celów naukowo-badawczych ze środków trwałych ustalonych w budżecie państwa na naukę wliczone są do kosztów badań naukowych i do czasu ich zakończenia objęte są ewidencją pozabilansową. Po zakończeniu prac badawczych nie zużyty aparaturę i inne nadające się do dalszego użytkowania przyjmuje się na stan środków trwałych jako całkowicie umorzone. Składniki majątkowe, których wartość majątkowa nie przekracza kwoty 3.500,00 zł objęte są ewidencją pozabilansową i odpisywane są w ciężar kosztów w momencie przekazania ich do użytkowania. 4.Wartości niematerialne i prawne wycenia się oraz dokonuje umorzeń (amortyzacji) w sposób określony dla środków trwałych zgodnie z art. 31 i 32 ustawy o rachunkowości. Stawki amortyzacyjne wynikają z przepisów podatkowych zawartych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych. 5.Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Należności na dzień powstania wycenia się w wartości nominalnej. Nie rzadziej niż na dzień bilansowy, wycenia się wyrażone w walutach obcych należności na kursie kupna stosowanym przez bank, z którego usług korzysta Stowarzyszenie, nie wyższym od kursu średniego ustalonego dla danej waluty obcej przez NBP na ten dzień. Operacje zapłaty należności na rachunku bankowym wyrażone w walucie obcej, ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia, po kursie kupna walut stosowanych przez bank, z którego usług Stowarzyszenie korzysta. Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień ich wyceny i przy zapłacie zalicza się odpowiednio ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych, natomiast w uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztów wytworzenia środków trwałych w budowie lub wartości niematerialnych i prawnych (odpowiednio na zmniejszenie lub zwiększenie tych kosztów). 6.Inwestycje krótkoterminowe wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia. Nabycie lub powstanie w Stowarzyszeniu krótkoterminowe aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje się w księgach rachunkowych, na dzień ich nabycia lub powstania według cen nabycia albo cen zakupu. Skutki finansowe wzrostu lub obniżenia wartości inwestycji krótkoterminowych wycenianych według cen rynkowych, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych. 7.Środki pieniężne w walutach obcych się nie rzadziej niż na dzień bilansowy po kursie kupna stosowanych w tym dniu przez bank, z których usług Stowarzyszenie korzysta, nie wyższym od średniego kursu ustalonego przez NBP na ten dzień. Jeśli natomiast środki pieniężne w walutach obcych, dla których bank, którego usług Stowarzyszenie nie ustala kursu, to kurs waluty ustala się w relacji do wskazanej przez Stowarzyszenie waluty odniesienia, której kurs ustalony jest przez NBP. Operacje sprzedaży i zakupu walut obcych ujmowane w księgach rachunkowych, wycenia się na dzień ich przeprowadzenia po kursie odpowiednio kupna i sprzedaży walut stosowanych przez bank z którego usług Stowarzyszenie korzysta. Różnice kursowe dotyczące środków pieniężnych w walutach obcych i operacji sprzedaży walut obcych, zalicza się odpowiednio sprzedaży walut obcych, zalicza się odpowiednio do kosztów lub przychodów finansowych. 8.Zobowiązania Stowarzyszenia wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty z wyjątkiem zobowiązań, których uregulowanie, zgodnie z umową, następuje przez wydanie innych niż środki pieniężne aktywów finansowych lub wymiany na instrumenty finansowe, które to wycenia się w wartości godziwej. Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy po kursie sprzedaży stosowanym w tym dniu przez bank, z którego Stowarzyszenie korzysta, nie niższym od kursu średniego ustalonego dla danej waluty obcej na ten dzień przez NBP. Metody wyceny 1. Środki trwałe, środki trwałe w budowie i wartości niematerialne i prawne wycenia, się zależnie od sposobu ich nabycia (wytworzenia) wg: - cen nabycia (zakupu) - koszt wytworzenia 2. Cena nabycia środków aktywów (zarówno trwałych jak i obrotowych) jest ceną zakupu obejmującą kwotę należną sprzedającemu bez podlegających odliczeniu podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, powiększona w przypadku importu o obciążenia publicznoprawne oraz o koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składników aktywów do stanu aktywów do stanu zdolnego do używania wraz z kosztami transportu, załadunku, rozładunku, składowania i pomniejszona o rabaty, upusty i inne zmniejszenia i odzyski. W przypadku braku możliwości ustalenia ceny nabycia składnika aktywu przyjętych w szczególności nieodpłatnie (także w formie darowizny) jego wyceny dokonuje się według ceny sprzedaży takiego samego lub podobnego przedmiotu (obięktu). Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych zawiera ogół poniesionych kosztów za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia bilansowego lub do dnia przyjęcia danego środka aktywów trwałych do użytkowania w tym także podatek od towarów i usług i podatek akcyzowy nie podlegający odliczeniu, koszty obsługi zaciągniętych zobowiązań w celu sfinansowania aktywów trwałych i ujemne różnice kursowe, pomniejszone o przychody uzyskane z tych tytułów. Wartość początkowa środków trwałych stanowi cena nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększona o koszty jego ulepszenia i przebudowy, rozbudowy, modernizacji i rekonstrukcji powodujące po zakończeniu ulepszenia, przewyższenie wartości użytej danego środka trwałego o stosunku do wartości posiadanej przez przyjęcie do użytkowania, mierzonej okresem użytkowania, kosztami eksploatacji lub innymi miarami. Wartość początkowa środka trwałego zmniejszają dokonywane odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne) w celu uwzględnienia utraty ich wartości w skutek użytkowania lub upływu czasu. 3.Umorzenie (amortyzacja) środków trwałych dokonywana jest na zasadzie planowanego, systematycznego rozłożenia wartości początkowej ustalony okres amortyzacji. Amortyzacja dokonywana jest metoda liniową w oparciu o stosunki amortyzacji wynikające z ustawy o podatku od osób prawnych. Rozpoczęcie umorzenia (amortyzacji) następuje po przyjęciu środka trwałego do użytkowania, a ich zakończenie z chwilą zrównania jego wartości umorzenia (amortyzacji) z wartością początkową danego środka trwałego lub przeznaczenia go do sprzedaży, likwidacji bądź stwierdzenie niedoboru, z ewentualnym uwzględnieniem przewidywanej przy likwidacji ceny sprzedaży netto pozostałości środka trwałego. Środki trwałe zakupione dla realizacji celów naukowo-badawczych ze środków trwałych ustalonych w budżecie państwa na naukę wliczone są do kosztów badań naukowych i do czasu ich zakończenia objęte są ewidencją

Handwritten signatures and initials in blue ink, located at the bottom right of the page. The signatures appear to be 'Thom' and 'blee' with a flourish.







